
1373 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2025 Verkündet am 13. Dezember 2025 Nr. 141 

 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zur Übertragung von Aufgaben 
der Vertrauensstelle des Bremer Krebsregisters 

Vom 18. November 2025 

Aufgrund des § 5 Absatz 2 des Krebsregistergesetzes vom 24. Februar 2015 
(Brem.GBl. S. 241), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. März 2023 
(Brem.GBI. S. 294) geändert worden ist, wird nach Anhörung der Landesverbände 
der Krankenkassen, des Verbands der Privaten Krankenversicherung und der Träger 
der Kosten in Krankheits-, Pflege- und Geburtsfällen nach beamtenrechtlichen 
Vorschriften verordnet: 

Artikel 1 
Aufhebung der Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der 

Vertrauensstelle des Bremer Krebsregisters 

Die Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der Vertrauensstelle des Bremer 
Krebsregisters vom 7. April 2015 (Brem.GBl. S. 259) wird aufgehoben. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 31. Dezember 2025 in Kraft. 

Bremen, 18. November 2025 

Die Senatorin für Gesundheit, 
Frauen und Verbraucherschutz 


	Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der Vertrauensstelle des Bremer Krebsregisters
	Artikel 1 Aufhebung der Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der Vertrauensstelle des Bremer Krebsregisters
	Artikel 2 Inkrafttreten


		2025-12-12T09:53:05+0100




